
Kreisjugendspiele Ilm - Kreis 20.10.2018 in Oberpörlitz

Ergebnisse:

Prüfung Nr. 1 -  Führzügelwe$bewerb

Platz Name Vorname Pferd Kopfnr. Verein Ergebnis

1. Gruppe  (Jahrgang 2008-2011)

1 Henning Sarina Lone Star 20 PSV Gossel Crawinkel 7,5
2 Pokorra Finja Sara 33 PSV Oberpörlitz 7,4
3 Abe Marie Ulana 39 PSV Oberpörlitz 7,3
4 Andritzke Lena Lone Star 20 PSV Gossel Crawinkel 7,2
5 Kurth Mina Tyfoon 38 PSV Oberpörlitz 7,0
5 Langbein Selma Lone Star 20 PSV Gossel Crawinkel 7,0
7 Rund Emma Lone Star 20 PSV Gossel Crawinkel 6,9
7 Schipler Klara Golden Girl II 15 RFV Waldhof 6,9

2. Gruppe  (Jahrgang 2012 und jünger)

1 Förstel Annabell Donatello 11 PSV Oberpörlitz 7,8
2 Anders Maya Ernie 12 RSV Marlishausen 7,6
3 Schmidt Eleonor Gipsy 14 Hengstbachhof Hetschburg 7,4
4 Benkert Helene Ida La Costeé 18 RSV Marlishausen 7,3
5 Standhardt Jonna Gipsy 14 Hengstbachhof Hetschburg 6,7
6 Geisel Naila Dexter 9 RSV Marlishausen 6,6
7 Anders Mathilda Nautilus 27 RSV Marlishausen 6,5
8 Weber Ida Aghate 1 RSV Marlishausen 6,2
8 Stapper Helena Tyfoon 38 PSV Oberpörlitz 6,2
10 Cramer Hannah Strolch 35 PSV Oberpörlitz 6,0
10 Bergmann Mia Akeem 2 PSV Oberpörlitz 6,0



Prüfung Nr. 2 -  Dressurreiter-WB Hufschlagfiguren

Platz Name Vorname Pferd Kopfnr. Verein Ergebnis

1. Gruppe (Jahrgang 2002- 2007)

1 Weinert Lene Tiziano 37 PSV Oberpörlitz 7,4
2 Fischer Selina Luna 21 PSV Rippersroda 7,1
3 Wöllner Nele Nala 26 PSV Oberpörlitz 7,0
4 Kiesewetter Hermine Lorenz 7 PSV Rippersroda 6,7
5 Klapproth Hannah Lorenz 7 PSV Rippersroda 6,3
6 Trebeß Ida Luna 21 PSV Rippersroda 6,1
7 Schmiedl Mila Vanessa Condor (Eddi) 6 PSV Oberpörlitz 5,5

2. Gruppe (Jahrgang 2008 und jünger)

1 Gebser Vivien Tyfoon 38 PSV Oberpörlitz 7,3
2 Eck Leni Sara 33 PSV Oberpörlitz 6,7
3 Schmidt Leonie Akeem 2 PSV Oberpörlitz 6,5
4 Schiffmann Destiny Hope Tyfoon 38 PSV Oberpörlitz 6,2
5 Cramer Emily Strolch 35 PSV Oberpörlitz 6,0
6 Schramm Victoria Sara 33 PSV Oberpörlitz 5,7
7 Drehmann Phil Tyfoon 38 PSV Oberpörlitz 5,2
8 Berger Freya-Selena Strolch 35 PSV Oberpörlitz 5,0



Prüfung Nr. 3 -  Dressur-WB

Platz Name Vorname Pferd Kopfnr. Verein Ergebnis

1 Traut Jolina Novalis 29 PSV Oberpörlitz 9,0
2 Recknagel Marlene-Amélie Mr. Tarek 24 PSV Oberpörlitz 8,8
3 Heimrich Lena Mr. Tarek 24 PSV Oberpörlitz 8,5
4 Zimmermann Emma Notre Baux 28 PSV Oberpörlitz 8,3
5 Schumann Manja Diana 10 PSV Oberpörlitz 8,2
6 Adomeit Angelina Solano 34 PSV Kalmberg 8,1
7 Pfeuffer Josephin Lea Sunny Eloise 36 PSV Oberpörlitz 8,0
8 Mezger Lea Notre Baux 28 Reitverein Ilsfeld 7,9
9 Sötet Emma Tiziano 37 PSV Oberpörlitz 7,8
10 Kott Janina Helene 17 PSV Oberpörlitz 7,5
10 Möller Johanna Balisto 3 PSV Oberpörlitz 7,5
12 Höring Nadja Born to Fire 5 PSV Rippersroda 7,4
13 Weisheit Kim My Boy 25 PSV Oberpörlitz 7,3
13 Frick Alina Sara 33 PSV Oberpörlitz 7,3
15 Pollner Luna-Lavinia Nautilus 27 RSV Marlishausen 7,2
16 Wallstein Emma Maifee 22 RV zum Lindenhof 7,0
16 Mündel Marleen Sara 33 PSV Oberpörlitz 7,0
18 Eichner Joy-Nova Aghate 1 RSV Marlishausen 6,9
19 Morgenfrüh Linda Condor (Eddi) 6 PSV Oberpörlitz 6,8
20 Maslarski Vanessa Batman 4 PSV Oberpörlitz 6,7
20 Dittrich Sophie Tiziano 37 PSV Oberpörlitz 6,7
22 Eckhardt Leonie-Sophie Donatello 11 PSV Oberpörlitz 6,6
23 Kühm Mara La Costeé 18 RSV Marlishausen 6,3
24 Knorr Celine Fair Lady 13 PSV Oberpörlitz 6,0
24 Triebel Celina Hanni 16 Hengstbachhof  Hetschburg 6,0
26 Diedrich Laura Dexter 9 RSV Marlishausen 4,8
27 Pitrus Magdalena Charlie 40 RSV Sorga e.V. 4,7



Prüfung Nr. 4 -  Dressurreiter-WB

Platz Name Vorname Pferd Kopfnr. Verein Ergebnis

1 Klemm Carla Fair Lady 13 PSV Oberpörlitz 8,2
2 Rudloff Carolin Balisto 3 PSV Oberpörlitz 7,5
3 Forker Leonie Lia 19 PSV Oberpörlitz 7,2
4 Zschoche Lilly Luna 21 PSV Rippersroda 7,0
5 Meinshausen Amy Luna 21 PSV Rippersroda 6,5
6 Ludwig Sophie Helene 17 PSV Oberpörlitz 6,3

Kiesewetter Hermine Cusco 7 PSV Rippersroda aus

Prüfung Nr. 5 -  Vol1gier-Breitensportlicher WB

Platz Name Vorname Pferd Kopfnr. Verein Ergebnis

2. Abteilung (2009 und jünger)

1 Herper Marleen Sandro 32 PSV Oberpörlitz 7,1
2 Kurth Mina Sandro 32 PSV Oberpörlitz 6,8
3 Frick Alina Sandro 32 PSV Oberpörlitz 6,7
4 Schramm Annika Sandro 32 PSV Oberpörlitz 6,4
5 Krüger Meggy Sandro 32 PSV Oberpörlitz 6,3
6 Cramer Hannah Sandro 32 PSV Oberpörlitz 6,0
7 Wilhelm Charlotte Sandro 32 PSV Oberpörlitz 5,5
8 Neumann Melina Sandro 32 PSV Oberpörlitz 5,2



1. Abteilung (2002-2008)

1 Hörnlein Annika Sandro 32 PSV Oberpörlitz 7,1
2 Kott Janina Sandro 32 PSV Oberpörlitz 6,8
3 Cramer Emily Sandro 32 PSV Oberpörlitz 6,7
4 Schramm Victoria Sandro 32 PSV Oberpörlitz 6,5

Prüfung Nr. 6 - Jungzüchterwe$bewerb

Platz Name Vorname Verein Theorie Vormustern Ergebnis

1. Abteilung (Jahrgang 2000 – 2008)

1 Möller Johanna PSV Oberpörlitz 73,5 85,0 158,5
2 Recknagel Marlene-Amélie PSV Oberpörlitz 62,5 87,0 149,5
3 Kott Janina PSV Oberpörlitz 60,0 83,0 143,0
4 Hörnlein Annika PSV Oberpörlitz 55,5 86,0 141,5
5 Heimrich Lena PSV Oberpörlitz 62,5 78,0 140,5
6 Weisheit Kim PSV Oberpörlitz 50,0 82,0 132,5
7 Cramer Emily PSV Oberpörlitz 47,5 77,0 124,5
8 Mündel Marleen PSV Oberpörlitz 47,0 75,0 122,0
9 Sötet Emma PSV Oberpörlitz 42,5 74,0 116,5
10 Eckhardt Leonie-Sophie PSV Oberpörlitz 49,5 65,0 114,5
10 Schumann Manja PSV Oberpörlitz 38,5 76,0 114,5

2. Abteilung (Jahrgang 2009 und jünger)



1 Frick Alina PSV Oberpörlitz 72,5 85,0 157,5
2 Gebser Vivien PSV Oberpörlitz 70,0 75,0 145,0
3 Kurth Mina PSV Oberpörlitz 67,5 74,0 141,5
4 Drehmann Phil PSV Oberpörlitz 67,5 70,0 137,5

Prüfung Nr. 7 -  Springreiter WB

Platz Name Vorname Pferd Kopfnr. Verein Ergebnis

1 Heimrich Lena Batman 4 PSV Oberpörlitz 7,5
2 Kühm Mara La Costeé 18 RSV Marlishausen 7,2
3 Traut Jolina Novalis 29 PSV Oberpörlitz 7,0
4 Eichner Joy-Nova Aghate 1 RSV Marlishausen 6,8
5 Schumann Manja Da Vinci Gold (N 8 PSV Oberpörlitz 6,6
6 Pollner Luna-Lavinia Nautilus 27 RSV Marlishausen 6,3

Kott Janina Helene 17 PSV Oberpörlitz aus

Prüfung Nr. 8 -  S1lspring WB mit erlaubter Zeit

Platz Name Vorname Pferd Kopfnr. Verein Ergebnis

1 Recknagel Marlene-Amélie Donatello 11 PSV Oberpörlitz 7,8
2 Klemm Carla Batman 4 PSV Oberpörlitz 7,6
3 Adomeit Angelina Pajero 30 PSV Kalmberg 7,2



4 Forker Leonie Batman 4 PSV Oberpörlitz 7,0
5 Höring Nadja Born to Fire 5 PSV Rippersroda 6,9

Rudloff Carolin Balisto 3 PSV Oberpörlitz aus
Weber Lina Memory 23 RV zum Lindenhof aus

Prüfung Nr. 9 - Geschicklichkeits-WB Stafe$en "Jump & Fun" mit Kostüm

Platz Name Vorname Pferd Kopfnr. Verein Zeit Posi1on

1 Forker Leonie Donatello 11 PSV Oberpörlitz 66,01 Reiter
1 Rudloff Carolin Donatello 11 PSV Oberpörlitz 66,01 Läufer

2 Klemm Carla Batman 4 PSV Oberpörlitz 71,59 Reiter
2 Recknagel Marlene-Amélie Batman 4 PSV Oberpörlitz 71,59 Läufer

3 Rudloff Carolin Balisto 3 PSV Oberpörlitz 75,67 Reiter
3 Forker Leonie Balisto 3 PSV Oberpörlitz 75,67 Läufer

4 Adomeit Angelina Pajero 30 PSV Kalmberg 77,68 Reiter
4 Heimrich Lena Pajero 30 PSV Oberpörlitz 77,58 Läufer

5 Recknagel Marlene-Amélie Donatello 11 PSV Oberpörlitz 90,17 Reiter
5 Hörnlein Annabell Donatello 11 PSV Oberpörlitz 90,17 Läufer

6 Ludwig Sophie Helene 17 PSV Oberpörlitz 94,3 Reiter
6 Gebser Vivien Helene 17 PSV Oberpörlitz 94,3 Läufer


